Caplm. ix.

Hostolorum perfectio et alio-
rū q̄ secuti sūt eos assilant
lateri. Eis em̄ p̄mitit xp̄c
q̄ erunt assessores et collaterales
sui in iudicio. vt dicit glosa super
ill̄ Psalmiste. Cadet a latere tuo
milia c̄tē. Et hec similitudo apparet
grua trīplici ratione. Primo ratio-
ne discretionis. distinguitur enim
in corpore duplex latus. sc̄z similez
et dextrū. Ex qua distinctōe intelli-
git duplex p̄fectio eorū. Una q̄tū
ad vitam preseret. et hoc p̄tinet ad
latus similez. Similez enim latus
ē q̄d clipeo munitur. q̄d gladio vel
ense accingitur. q̄d p̄deribus por-
tandis subicitur. Vn̄ et leua vocat
a leuando. eo q̄ sit aptius ad leuā.
dū aliquid et portādū. Et hec oīa
benie p̄petuit Ap̄lis et eorū sequaci-
bus. q̄d ip̄i scutuz fidei fortit tenuer-
unt. Ense v̄l gladio verbi dei for-
ti ter pugnauerūt. et tribulationū
et laborū et persecutionū onera lō-
gamiter portauēt. Est alia per-
fectio eorū q̄ntū ad statū glorie. et
ista significatur p̄ latus dext̄rū q̄d
ē potius similez. Vnde dextera dei
vocatur vbi sūt potioā bona sc̄z glo-
rie. et ideo xp̄c ibi dicit sedē. Hāc
duplice perfectionem petiuit profi-
Ins mater filiorū zebedei cū dixit.
Vic ut sedeāt h̄y duo filii mei vñ
ad dexterā tuā. et ali⁹ ad similez.
de q̄ tamē q̄d nō rectū intellectū ha-
bebāt dixit xp̄c. Nescitis q̄d peta-
tis. et postea s̄bit. Sedē at ad dex-
terā v̄l ad similez nō ē meu⁹ dare
vob̄. s̄ qbz patū ē a patre meo. Se-
cundo ratiōe oppositionis. Nā p̄tes la-
terū q̄ dicūtur coste. q̄r interiora cu-
stodiūt. p̄sonūt ex ossibz. Sunt
em̄ i costis ut dicit Cōstāti. xiiij.
ossa. septena et septena ex vtrōq̄
latē collocata. Septē ossa q̄ sūt in

lateē similez siue coste sūt septē
virtutes. sc̄z tres theologie et q̄
tuor cardinales quibus in presenti
vita apostoli et eorum sequaces i-
stituti et muniti fuerunt. Vel forte
representant perfectionem septē
donon sp̄us sancti. Sed septē co-
ste in latere dextro sign̄t septē do-
nes. sc̄z tres aīe que sūt visio q̄ sūc-
cedit fidei. in h̄esio q̄ succedit spei. et
felicitas que succedit caritati. Et q̄
tuor erunt corporis glorificati. sc̄bili-
tate et claritas q̄ respōd̄t prudētie. s̄b-
tilitas id ē spiritualitas que respo-
det iusticie. Cr̄t enim corpus spiri-
tuale totaliter subiectum spiritui.
agilitas que respondet temperanti-
e. impassibilitas que respondet forti-
t̄di. Tercio ratione passionis. q̄r
h̄et latus multipliciter paciatur.
ex ventositate tamen ex ciborum
multitudine generata miro modō
cōprimitur. ita ut sepe homo mori-
atur. Sic q̄uis sancti multa patiā-
tur aduersa. tamen eis ventus su-
perbie vel vane glorie maxime est
timendus. quia maxime spiritua-
les viros infestat. Et dicit Poēs
in pronosticis. q̄d in acutis egrum
iacere i latere et precipue dextro
bonum signum est. quia significa-
tur q̄ loca vicina cordi non sunt o-
pilata. neq̄ malo modo oppressa
sed ad se dilatata. Sic bonum est
signum iacere i latere similez i
sistendo vite actiue. sed melius i
dextro isistendo contemplatiue.
Gregorius. Qagne sunt vite acti-
ue merita. sed st̄eplatiōnis potioā.
Vnde neq̄ auferri vñq̄ marie ps
dicit q̄r actiue vite opera cui⁹ corpo-
re transeunt. contemplatiue vo-
gaudia melius ex fine dualesunt
Et similiter beatus Bernardo hoc
idem opinans dicit. Bonū acq̄rit